РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА БУНБУЙСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление
от 13 апреля 2017 г.                                                                                                    № 14
с.Бунбуй
О запрете сжигания  и выжигания сухой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения  и землях запаса, разведения  костров на полях , в полосах отвода автомобильных дорог.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 29.12.1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами  противопожарного режима в РФ  390 от 25 апреля 2012г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. На территории  Бунбуйского муниципального образования запретить сжигание и выжигание  сухой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения, мусора, разведение костров на полях, в полосах отвода автомобильных дорог, на территориях личных подсобных хозяйств, приусадебных участках, придомовой территории в весенне-летний  пожароопасный период.

           Не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, полос отвода автомобильных дорог, зданий, сооружений, жилом секторе.
        2. Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Бунбуйского муниципального образования провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений. Работникам администрации муниципального образования , депутатам – среди населения.

        3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

А.В. Гурченков